ПРОТОКОЛ № 24
Правления Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков

«Содействия организациям проектной отрасли»

«l 7» марта 2020 г. г.Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Фионова

Галина Сергеевна.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 7 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Беспалова И.П., Суходольская Л.В., Белоус А.С., Фионова Г.С., Францева Е.Ю"

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАJШ: Председателя, который сообщил, что из 7 членов Правления в заседании
принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИJШ: утвердить повестку дня Правления.

Голосовали: «за» 5 голосов, «против» - нет, «воздержалсю> - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АП СОПО.

2. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.

3. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО на основании полученной выписки из

ЕГРЮЛ.

4. Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о добровольном выходе из числа членов

Саморегулируемой организации.

5. О внесении изменений в реестр членов СРО АП СОПО в части изменения сведений о руководителе в

связи с допущенной технической ошибкой .

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АП СОПО»

СЛУШАJШ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступившем

заявлении о приеме в члены СРО АП СОПО от:

Общество с ограниченной ответственностью «ЯрФинПроект» (ОГРН 1167746255533, ИНН
7714378256),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и
результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с ограниченной ответственностью
«ЯрФинПроект» (ОГРН 1167746255533, ИНН 7714378256).
Присвоить ООО «ЯрФинПроекm» первый уровень ответственности члена СРО с правом
осущ.ествлять работы по подготовке проектной документации, стоимость которой по одному

договору не превышает 25 ООО ООО (двадцати пяти мW1Лионов) рублей.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступивших
заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АП СОПО от членов Саморегулируемой

организации:

Общество с ограниченной ответственностью <<Архитектурно-конструкторское бюро Монолит»

(ОГРН 1127746073290, ИНН 7704800493),
Общество с ограниченной ответственностью «Ilроизводственно-логистический центр

автоматизированных систем» (ОГРН 1127746383555, ИНН 7723837259),
Общество с ограниченной ответственностью «Производственно-строительная компания Кама»
(ОГРН 1161674050834, ИПН 1639056866),
Общество с ограниченной ответственностью <<АЗТ-Технологию> (ОГРН 1145001003311, ИНН
5001100649),
Общество с ограниченной ответственностью <dОжный Город» (ОГРН 1106194001870, ИНН
6162050599),
Общество с ограниченной ответственностью «Тиволион» (ОГРН 1175027010212, Ш1Н 5009110208),
Общество с ограниченной ответственностью «Облгаз-Серв11с» (ОГРН 1035002001066, ИНН
5009030721),
Общество с ограниченной ответственностью «ТСА» (ОГРН 5167746311563, ИНН 9701054427),
Общество с ограниченной ответственностью «Техно-Траффик М» (ОГРН 1077758786918, ИНН
7722619642),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за
соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации .

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью <<Архитектурно-конструкторское бюро Монолит»
(ОГРН 1127746073290, ИНН 7704800493) о произошедшей смене контактной информации согласно
заявлению .

Голосовали: «за>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Ilроизводственно-логистический центр
автоматизированных систем» (ОГРН 1127746383555, ИНН 7723837259) о произошедшей смене места
нахождения согласно заявлению.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Производственно-строительная компания Кама»
(ОГРН 1161674050834, ИНН 1639056866) о произошедшей смене контактной информации согласно
заявлению.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью <<АЗТ-Технологии» (ОГРН 1145001003311, ИНН
5001100649) о произошедшей смене места нахождения согласно заявлению.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью <dОжный Город» (ОГРН 1106194001870, ИНН
6162050599) о произошедшей смене руководителя и смене контактной информации согласно заявлению.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Тиволион» (ОГРН 1175027010212, ИНН 5009110208)
о произошедшей смене контактной информации согласно заявлению.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Облгаз-Сервис» (ОГРП 1035002001066, И1П1
5009030721) о произошедшей смене места нахождения согласно заявлению.

Голосовали: «за>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «ТСА» (ОГРП 5167746311563, И1П1 9701054427) о
произошедшей смене места нахождения согласно заявлению .

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Техно-Траффик М» (ОГРП 1077758786918, И1П1
7722619642) о произошедшей смене руководителя согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО на
основании полученной выписки из ЕГРЮЛ»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая сообщила, что при проведении контрольных

мероприятий у членов Саморегулируемой организации:

ООО <<llожЭкспертГрупп» (ОГРП 1117746460435, И1П17726678007),
ООО «Спецэнерготехстрой» (ОГРП 1133123020348, И1П13123331632),
на основании полученных выписок из ЕГРЮЛ было установлено, что у данных организаций произошли

изменения в сведениях.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью <<llожЭкспертГрупп» (ОГРП 1117746460435, И1П1
7726678007) о произошедшей смене места нахождения согласно сведениям, содержащимся в выписке
ЕГРЮЛ.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Спецэнерготехстрой» (ОГРП 1133123020348, И1П1
3123331632) о произошедшей смене места нахождения согласно сведениям, содержащимся в выписке
ЕГРЮЛ.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о

добровольном выходе из числа членов Саморегулируемой организации»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО

АП СОПО заявлении от члена Саморегулируемой организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью <<llожЭкспертГрупп» (ОГРП 1117746460435,
И1П1 7726678007),
о добровольном выходе из членов СРО АП СОПО.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью

<<llожЭкспертГрупп» (ОГРП 1117746460435, ИЮ1 7726678007) о добровольном выходе из членов
СРО АП СОПО на основании ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации, подп.1 п.3.1
статьи 3 Положения о членстве Ассоциации, с 17 марта 2020 r.

Голосовали: «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «0 внесении изменений в реестр членов СРО АП СОПО в части
изменения сведений о руководителе в связи с допущенной технической ошибкой»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая сообщила об обнаруженной технической ошибке в
части сведений о руководителе в реестре членов СРО АП СОПО в отношении члена Ассоциации:

Общество с ограниченной ответственностью «Кабельная индустрию> (ОГРН 1115074005848, И1П1
5036113649).

РЕШИJШ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО в части изменения сведений о

руководителе ООО «Кабельная индустрия». Считать верным должность руководителя ООО
«Кабельная индустрия» (ОГРН 1115074005848, ИНН 5036113649)- Директор.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.